[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.08.2021 № 68/15
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 17.12.2020 № 25/8 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и приложения к нему
В соответствии с пунктом 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского  округа  Электросталь Московской области  РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 17.12.2020  №  25/8 «О бюджете городского округа  Электросталь Московской области на 2021 год  и на  плановый  период 2022 и 2023 годов» » (с  изменениями, внесенными решением Совета депутатов  городского округа Электросталь Московской области от 25.02.2021  № 41/11, от 27.05.2021 №58/14) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2021 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 5 186 720,7 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 597 189,2 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 5 424 880,6 тыс. руб.;

в) дефицит бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме   238 159,9  тыс. руб.».
1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на плановый период 2022 и 2023 годов:

а) общий  объем  доходов  бюджета  городского  округа  на  2022  год  в  сумме  4 945 269,3 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 547 338,9 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 4 949 870,5 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 496 168,5 тыс. руб.;

б) общий  объем     расходов     бюджета     городского  округа  на 2022 год в сумме

4 945 269,3  тыс. руб.,  в  том  числе  условно  утвержденные  расходы  в  сумме 61 809,3 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 4 949 870,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 146 618,7 тыс. руб.

в) дефицит бюджета городского округа на 2022 год в сумме 0 тыс. руб. и  на 2023  год  в  сумме 0 тыс. руб.»;
1.3. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:

«6. Установить верхний предел муниципального долга городского округа по состоянию:

             на 1 января 2022 года в размере 674 197,9 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям городского округа – 0 рублей;
на 1 января 2023 года в размере 674 197,9 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям городского округа – 0 рублей;

на 1 января 2024 года в размере 674 197,9 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям городского округа – 0 рублей.»;
1.4. Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:

«7. Установить предельный объем муниципального долга городского округа:

на 2021 год в размере 1 655 000,0 тыс. руб.,

на 2022 год в размере 1 194 197,9 тыс. руб.,

на 2023 год в размере 1 194 197,9 тыс. руб.»;
1.5. Дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. Установить, что Администрация городского округа  заключает от имени городского округа Соглашение о предоставлении бюджету городского округа Электросталь Московской области бюджетного кредита для погашения долговых обязательств  в виде обязательств по кредитам, полученным городским округом от кредитных организаций, на следующих условиях:

предельная сумма бюджетного кредита по Соглашению – 530 000,0 тыс. рублей;

процентная ставка в размере 0,1 процента годовых;

срок погашения кредита – 11 декабря 2025 года;

цель использования кредита – погашение долговых обязательств городского округа Электросталь Московской области в виде обязательств по кредитам, полученным городским округом Электросталь Московской области  от кредитных организаций.»;

1.6. Абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:
«14. Установить, что в случаях, установленных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 1 статьи 9 Федерального закона от 15.10.2020   № 327-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году»  в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения без внесения изменений в решение Совета депутатов о бюджете городского округа.»;
1.7. Пункт 15 решения изложить в следующей редакции:

 «15. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Электросталь Московской области

на 2021 год в размере     214 045,8  тыс. руб.,

на 2022 год в размере       66 086,0  тыс. руб.,

на 2023 год в размере       68 121,0  тыс. руб.

Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа предусматриваются Комитету по строительству, дорожной деятельности и благоустройства Администрации городского округа Электросталь Московской области на финансирование мероприятий муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» и «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы.»;
1.8. Подпункт 1 пункта 20 решения изложить в следующей редакции:

«1)  в 2021 году на:

 - возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах;

- оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий городского округа Электросталь Московской области.
Предоставление средств осуществляется  в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Электросталь Московской области.

Расходы  на  предоставление  субсидии предусматриваются Управлению городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области.»
2. Внести в приложения к решению от 17.12.2020  №  25/8 «О бюджете городского округа  Электросталь  Московской области на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов»  следующие изменения:

2.1. Приложения №№ 1,2,3,4,5,6,7,9,10  изложить в новой редакции в соответствии с приложениями №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа

           И.Ю. Волкова

Председатель Совета депутатов

городского округа

           В.Я. Пекарев